
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  

Контрольно - счетная палата Жуковского муниципального округа 

Брянской области         

______________________________________________________________________ 

                      

П Р И К А З 

 

 

от 12 марта 2025 года № 5 

 

 

Об утверждении плана  

мероприятий Контрольно-счетной 

палаты Жуковского муниципального  

округа Брянской области по  

противодействию коррупции  

на 2025-2030 годы 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 25 декабря 2008 

№273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с Законом Брянской области от 

11 июля 2007 № 105-З " О противодействии коррупции в Брянской области", 

постановлением Правительства Брянской области от 03.03.2025 г. № 104-П «Об 

утверждении плана противодействия коррупции в Брянской области на 2025-2030 годы», 

и принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по противодействию 

коррупции в Жуковском муниципальном округе Брянской области: 

 

       приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий Контрольно-счётной палаты Жуковского 

муниципального округа Брянской области по противодействию коррупции на 2025-

2030 годы (Приложение№1). 

2.  Настоящий приказ разместить на странице КСП Жуковского муниципального 

округа Брянской области официального сайта администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в рубрике «Противодействие 

коррупции». 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель                                                                                                       Е.А. Аверкина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к  

приказу председателя 

 Контрольно-счетной палаты 

Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

от 12 марта 2025 года № 5 

 

 

План мероприятий Контрольно-счётной палаты Жуковского муниципального 

округа Брянской области по противодействию коррупции на 2025-2030 годы 

 

№  Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения 

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции 

1.1.  Разработка и принятие локальных 

нормативных правовых актов КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области, направленных на 

противодействие коррупции, в том 

числе своевременное приведение в 

соответствие с федеральным 

законодательством, 

законодательством Брянской области 
 

Аверкина Е.А. 2025-2030 годы 

1.2  Участие в заседаниях Комиссии по 

профилактике правонарушений на 

территории Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области при рассмотрении вопросов 

по  противодействию коррупции  
 

 

 

Аверкина Е.А. 
2025-2030 годы 

в соответствии с 

планом заседаний 

Комиссии 

1.3  Обеспечение взаимодействия КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  с 

правоохранительными органами и 

иными государственными органами 

по вопросам противодействия 

коррупции  
 

 

 

 

Аверкина Е.А. 2025-2030 годы 

1.4 Организация повышения квалификации 

работников КСП Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области в рамках обучения по 

дополнительным профессиональным 

образовательным программам по 

вопросам противодействия коррупции  

 

 

 

Аверкина Е.А. 2025-2030 годы 

2. Выявление коррупционных рисков и их устранение 

2.1 Систематическое проведение оценки 

коррупционных рисков, возникающих 

при реализации КСП Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области своих полномочий 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

2.2 Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов муниципальных 

правовых актов 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

2.3 Контроль за реализацией мер по 

противодействию коррупции при 

 

 

 

 



осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения деятельности 

КСП Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

Аверкина Е.А. 2025-2030 годы 

2.4 Проведение анализа заявлений, 

обращений граждан и организаций в 

отношении служащих КСП Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области  на предмет наличия в их 

действиях и решениях коррупционных 

проявлений, наличия фактов конфликта 

интересов или фактов несоблюдения 

требований к их служебному 

поведению 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

2.5 Минимизация либо устранение 

коррупционных рисков в конкретных 

управленческих процессах реализации 

коррупционно-опасных полномочий 

КСП Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

3. Мониторинг соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции 

3.1 Обеспечение соблюдения лицами, 

замещающими муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области, ограничений и 

запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения 

обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», иными нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации и Брянской области 

 

 

Аверкина Е.А. 

 

 

2025-2030 годы 

3.2 Своевременное направление сведений о 

доходах, имуществе и об 

обязательствах имущественного 

характера служащих Контрольно-

счетной палаты Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области, замещающих муниципальные 

должности, в Администрацию 

Губернатора Брянской области и 

Правительства Брянской области 

 

 

Аверкина Е.А. 

 

 

2025-2030 годы 

3.3 Размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера на странице КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области официального сайта 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годах 



администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области в 

информационнотелекоммуникационной 

сети «Интернет» 

3.4 Обеспечение применения 

предусмотренных законодательством 

мер юридической ответственности в 

каждом случае несоблюдения 

ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, неисполнения 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

4. Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами. Обеспечение 

доступности информации о противодействии коррупции 

4.1 Обеспечение работы интернет-

приемной на странице КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области официального сайта 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области с целью улучшения обратной 

связи с гражданами и организациями, а 

также получения информации о фактах 

коррупции 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

4.2 Анализ поступивших в КСП 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области обращениях о фактах 

коррупционных правонарушений 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

4.3 Обеспечение размещения в разделе 

«Противодействие коррупции» на 

странице КСП Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области официального сайта 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области актуальной информации о 

принимаемых мерах 

антикоррупционного характера, 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 

4.4 Мониторинг средств массовой 

информации, интернет-изданий и иных 

интернет-ресурсов для выявления 

материалов, содержащих упоминания 

(утверждения, предположения) о 

коррупционных проявлениях в 

деятельности КСП Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области, а также о противоправных 

устремлениях коррупционного 

характера в отношении сотрудников 

КСП Жуковского муниципального 

округа Брянской области при 

исполнении ими своих должностных 

 

Аверкина Е.А. 

 

2025-2030 годы 



обязанностей; подготовка предложения 

о публичном реагировании на 

появление подобных публикаций 

 

 

 


